penUile, Zwollis impressum. Deo gratias. Hanc editionem vi-

dit P. Fidelis in bibliotheca Camberiaci, edlt. n. 6621. Invenitur

libellus etiam in prima collectione opusculorum S. Bonaventurae

(sine loco et anno) , deinde iii sequente anni 1 484 et alils poste-

rioribus. Inde a saeculo XV. communiter ei tributum est, prae-

serlim a diiobus insignibus viris, scilicel S. Bernardino Senensi

et Tritlicmio (cfr. infra c. 12.), qui sine ullo dubio habuerunt

codices, qui opus Bonaventurae inscripserant. Quomodo hoc fa-

cile lieri poUierit, et non sine aliqua ratione, subinde dicetur.

— Prologus incipit: Ecce , descripsi eam tripliciter.

Oudinus, editores Veneti, Sbaralea et Bonelli in hoc con-

veniunt, ut ipsum opusculum certo Bonavenlurae tribuendum

esse putent, sed cum quadam restrictione. Primo enim dubi-

tant de Prologo nimis insiilse scripto. In ipso enim legunlur

haec : « In adminiculum itaque parvulorum rudis rogatus a ru-

dibus rudem tractatum rudibiis compilavi , in quo rudium ru-

ditas circa generalia Iheologiae saltem rudiler poleril erudiri et

ex lacle infantiae ad cibum solidum, praevia Dei gratia, cnni

sensus induslria praeparari ». Ad haee recte dicunt editores Ve-

neli (Dialiiba
,
pag. 70) : « .\b hoc certe rudi scribendi genere

prorsus abhorruit BonaveiUura ». Et cum Trithemius, hunc

Prologum omittens, traclatiim incipere indicet verbis: Malum

comiderare occwrit; Bonelli (Piodrom. 531. n. 7. 87.) suspi-

catur , S. Doctorem edidisse opus sine Prologo
;
postea vero

hic ei foi'la.sse quaedam alia additamenta accessisse opera « fra-

U-is Marchesini de Regio, Lectoris sacrae theologiae », qiiippe

cui Iribuatur lioc scriptum in qiiodam codice bibliothecae Ca-

sanatensis (Romae) sign. G VI, qui, leste Bonelli (Prodrom.

col. 462) , incipit ibi Ibl. 85. verbis Prologi : Ecce, dfscripsi eam

tiin tripliciter, et post indicem capitulorum et quandam ora-

tioneni S. Ambiosii habet : Incipit Centiloquium [litleris rubris]

fratris Marcliesini de Regio, I^ctoris sacrae theologiae. In fme:

Explicit Centiloquium F. Marcliesini. Amen. — Seciindo, idem

Bonelli dicit (col. S3I n. 6.), non convenire doctrinam Centiloquii

cum Bonavenliiriana quoad duo, scilicet quoad insliliitionem

Sacramenlorum (Centiloq. p. III. sect. 47, et IV. Sent. d. 23.

a. I. q. 2.) et usiim matrimonii, iitrum sit veniale,si praecise

fiat vitandae fomicationis causa (Centiloq. p. I. sect. 32 , et

IV. Sent. d. 31. a. 2. q. 2). Sed liaec differenlia doclrinae ex

•cilatis locis non potest coucludi. Quoad institiitionem Sacramen-